A Câmara Municipal de Itaú de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus 
representantes aprovou e eu, Norival Francisco de Lima, Prefeito Municipal, em 
seu nome, sanciono a seguinte lei: 

Artigo 10 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no 
Orçamento do Exercício de 2025 no montante de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil 
reais), para empenhamento de despesas da Secretaria de Administração e 
Secretaria de Cultura na seguinte classificação orçamentária: 

ÓRGÃO: 02 — Prefeitura Municipal 
UNIDADE: 05 - Secretaria de Administração 
FUNÇÃO: 04 - Administração 
SuBFuNÇÃo: